GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria de Ensino a Distância

Comunicação UEMG/CEAD nº. 21/2023
Belo Horizonte, 11 de maio de 2023.

EDITAL UAB/UEMG Nº 002/2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR EXTERNO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA - UNIDADE IBIRITÉ/UEMG

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Pró-reitoria de Graduação, em conjunto com a Coordenação da

Universidade Aberta do Brasil - da Universidade do Estado de Minas Gerais
(UAB/UEMG), no uso das atribuições, divulga a lista de inscrições homologadas no
Edital UAB/UEMG nº 002/2023, que seleciona Professor Formador Externo para
atuação no Curso de Graduação em Pedagogia, ofertado pela Unidade Ibirité da
Universidade do Estado de Minas Gerais.

VAGA DISCIPLINAS CANDIDATOS INSCRIÇÕES

01

Trabalho de
Conclusão de Curso

I e II

Ana Carolina Correa Salvio Homologada

Eliana Maria Ferreira Homologada

Jessica Sapore de Aguiar Homologada

Marcia Adriana de Souza Verona Homologada

Maria Angela Barros de Carvalho Homologada

Weidson Leles Gomes Homologada

CANDIDATOS INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

Não cumpre o requisito do
subitem 3.6 do Edital UAB/UEMG nº

002/2023: ter experiência
Comunicação 21 (65700120)         SEI 2350.01.0004715/2023-64 / pg. 1

Andrea Otoni Antunes Sales
da Cruz

Não
homologada

comprovada em orientação de
Trabalho de Conclusão de Curso
com, pelo menos, 2 trabalhos de

orientação concluídos e
comprovados em cursos de

graduação ou pós-graduação,
presencial ou a distância.

Carla Spiller Rocha Não
homologada

Não cumpre o requisito do subitem
2.1 do Edital UAB/UEMG nº

002/2023: Graduação em Pedagogia
com Pós-graduação em Educação

ou em áreas afins.

Lucas Ramos Martins Não
homologada

Não cumpre o requisito do
subitem 3.6 do Edital UAB/UEMG nº

002/2023: ter experiência
comprovada em orientação de

Trabalho de Conclusão de Curso
com, pelo menos, 2 trabalhos de

orientação concluídos e
comprovados em cursos de

graduação ou pós-graduação,
presencial ou a distância.

Adálcio Carvalho de Araújo

Coordenador da Universidade Aberta do Brasil
Universidade do Estado de Minas Gerais

Michelle Gonçalves Rodrigues
Pró-reitora de Graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Adálcio Carvalho de Araújo,
Professor de Educação Superior, em 11/05/2023, às 11:02, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
47.222, de 26 de julho de 2017.
Documento assinado eletronicamente por Michelle Gonçalves Rodrigues,
Pró-Reitor(a) de Graduação, em 11/05/2023, às 14:55, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 65700120 e o código CRC C6E11100.

Comunicação 21 (65700120)         SEI 2350.01.0004715/2023-64 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 2350.01.0004715/2023-64 SEI nº 65700120

Comunicação 21 (65700120)         SEI 2350.01.0004715/2023-64 / pg. 3

	Comunicação 21 (65700120)